
Diário Oficial
Ano: 3 2 de abril de 2014Edição: 279 10Páginas:

Prefeitura Municipal de Itapicuru

Índice do diário
Atos Oficiais

Decreto - STELA MARIA

Outros
Errata - CONCURSO Nº 001 / 2014

Licitações
Pregão Presencial - Nº 01/2014
Pregão Presencial - Nº 02/2014
Pregão Presencial - Nº 06/2014
Licitação - CREDENCIAMENTO Nº 01/2014
Tomada de Preços - Nº 01/2014

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/itapicuru

Página 1
2 de abril de 2014



Quarta-feira

Ano:- Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/itapicuru

Página 2
2 de abril de 2014

Atos Oficiais
Decreto
STELA MARIA

Quarta-feira

Ano:3 Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru279



Quarta-feira

Ano:- Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru-

Errata
CONCURSO Nº 001 / 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/itapicuru

Página 3
2 de abril de 2014

Outros

Quarta-feira

Ano:3 Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru279



Quarta-feira

Ano:- Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/itapicuru

Página 4
2 de abril de 2014

Quarta-feira

Ano:3 Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru279



Quarta-feira

Ano:- Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/itapicuru

Página 5
2 de abril de 2014

Quarta-feira

Ano:3 Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru279



Quarta-feira

Ano:- Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru-

Licitações
Pregão Presencial
Nº 01/2014

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/itapicuru

Página 6
2 de abril de 2014

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2014

 O Prefeito Municipal de Itapicuru,no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal8.666/93 e suas alterações,resolve homologar
o processo licitatório, modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº. 01/2014, objetivando a aquisição de veículos 0Km  não inferior a 2013/2014, para
suprir as necessidadesdos trabalhosdiários de diversas Secretarias do município.

LicitanteVencedora: BELCAR VEICULOS LTDA,  CNPJ nº. 02.918.639/0001-86

Vencedora com os valores: Lote I com o valor R$ 81.900,00 (Oitenta e um mil e novecentos reais), lote II R$ 322.800,00(Trezentos e vinte e dois mil e
oitocentos reais), lote III R$ 40.950,00 (quarentamil, novecentos e cinquentareais), lote IV R$ 40.950,00 (quarentamil, novecentos e cinquentareais) e
lote V R$ 89.900,00 (oitenta e nove mil e novecentos reais)

HOMOLOGO

Publique-se

Itapicuru, 14 de fevereiro de 2014.

 José Moreira de Carvalho Neto

Prefeito.

RESUMO DO CONTRATO  080/2014

Processo: Pregão Presencial nº 01/2014.

OBJETO: Aquisição de veículos 0Km  não inferior a 2013/2014,para suprir as necessidadesdos trabalhosdiários de diversas Secretarias do município.
Contratada: BELCAR VEICULOS LTDA,  CNPJ nº. 02.918.639/0001-86. VALOR: Lote I com o valor R$ 81.900,00 (Oitenta e um mil e novecentos
reais), lote II R$ 322.800,00(Trezentos e vinte e dois mil e oitocentos reais), lote III R$ 40.950,00 (quarentamil, novecentos e cinquentareais), lote IV R$
40.950,00 (quarentamil, novecentos e cinquentareais) e lote V R$ 89.900,00 (oitenta e nove mil e novecentos reais), fundamentadona lei nº. 8.666/93
e lei  nº 10.520/02.Vigência:12 meses. Data da assinatura:14/02/2014. Itapicuru/BA,28 de fevereirode 2014.

Quarta-feira

Ano:3 Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru279



Quarta-feira

Ano:- Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru-

                       
                    

          

       

                             
                       

          

                     
                     

                           
                        

                

Nº 02/2014
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2014

 O

 

Prefeito

 

Municipal

 

de

 

Itapicuru,

 

no

 

uso

 

de

 

suas

 

atribuições

 

legais

 

em

 

conformidade

 

com

 

a

 

Lei

 

Federal

 

8.666/93

 

e

 

suas

 

alterações,

 

resolve

 

homologar

 

o

 

processo

 

licitatório,

 

modalidade

 

de

 

PREGÃO

 

PRESENCIAL

 

nº.

 

02/2014,

 

objetivando

 

a

 

contratação

 

de

 

empresa

 

para

 

confecção

 

e

 

fornecimento

 

de

 

lanches

 

para

 

diversas

 

secretarias

 

do

 

município.

Licitante Vencedora:

 

ROSIMEIRE BATISTA DE SOUZA,  CNPJ nº. 12.283.418/0001-32

Vencedora com os valores: Lote I R$ 199.200,00 (Cento e noventa e nove mil e duzentos reais), Lote II: R$ 59.700,00 (Cinquenta e nove mil e

 

setecentos reais), Lote III: R$ 23.150,00 (Vinte e três mil, cento e cinquenta reais), Lote IV: R$ 22.310,00 (Vinte e dois mil, trezentos e dez reais), Lote V:

 

R$ 22.110,00 (Vinte e dois mil, cento e dez reais).

HOMOLOGO

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/itapicuru

Página 7
2 de abril de 2014

Publique-se

Itapicuru, 24 de fevereiro de 2014.

 José Moreira de Carvalho Neto

Prefeito.

Quarta-feira

Ano:3 Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru279



Quarta-feira

Ano:- Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru-

RESUMO DO CONTRATO  085/2014

Processo: Pregão Presencial nº 02/2014.

OBJETO:

 

Contratação

 

de

 

empresa

 

para

 

confecção

 

e

 

fornecimento

 

de

 

lanches

 

para

 

diversas

 

secretarias

 

do

 

município.

 

Contratada:

 

ROSIMEIRE

 

BATISTA

 

DE

 

SOUZA, 

 

CNPJ

 

nº.

 

12.283.418/0001-32.

 

VALOR:

 

Lote

 

I

 

R$

 

199.200,00

 

(Cento

 

e

 

noventa

 

e

 

nove

 

mil

 

e

 

duzentos

 

reais),

 

Lote

 

II:

 

R$

 

59.700,00

 

(Cinquenta

 

e

 

nove

 

mil

 

e

 

setecentos

 

reais),

 

Lote

 

III:

 

R$

 

23.150,00

 

(Vinte

 

e

 

três

 

mil,

 

cento

 

e

 

cinquenta

 

reais),

 

Lote

 

IV:

 

R$

 

22.310,00

 

(Vinte

 

e

 

dois

 

mil,

 

trezentos

 

e

 

dez

 

reais),

 

Lote

 

V:

 

R$

 

22.110,00

 

(Vinte

 

e

 

dois

 

mil,

 

cento

 

e

 

dez

 

reais),

 

fundamentado

 

na

 

lei

 

nº.

 

8.666/93

 

e

 

lei 

 

nº

 

10.520/02.

 

Vigência:

 

10

 

meses.

 

Data

 

da

 

assinatura:

 

24/02/2014.

 

Itapicuru/BA,

 

28

 

de

 

fevereiro

 

de

 

2014.

Nº 06/2014
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2014

 O

 

Prefeito

 

Municipal

 

de

 

Itapicuru,

 

no

 

uso

 

de

 

suas

 

atribuições

 

legais

 

em

 

conformidade

 

com

 

a

 

Lei

 

Federal

 

8.666/93

 

e

 

suas

 

alterações,

 

resolve

 

homologar

 

o

 

processo

 

licitatório,

 

modalidade

 

de

 

PREGÃO

 

PRESENCIAL

 

nº.

 

06/2014,

 

objetivando

 

a

 

contratação

 

de

 

empresa

 

para

 

manutenção

 

da

 

rede

 

elétrica

 

do

 

munícipio.

Licitante Vencedora: MARINALDO FERREIRA DE SOUZA MANUTENÇÕES - ME,  CNPJ nº. 10.808.824/0001-46

Vencedora com o valor: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

HOMOLOGO

Publique-se

Itapicuru, 03 de março de 2014.

 José Moreira de Carvalho Neto

Prefeito.

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/itapicuru

Página 8
2 de abril de 2014

RESUMO DO CONTRATO  085/2014

Processo: Pregão Presencial nº 06/2014.

OBJETO: contratação de empresa para manutenção da rede elétrica do munícipio. Contratada: MARINALDO FERREIRA DE SOUZA

MANUTENÇÕES - ME,  CNPJ nº. 10.808.824/0001-46. VALOR: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), fundamentado na lei nº. 8.666/93 e lei  nº
10.520/02.Vigência:10 meses. Data da assinatura:03/03/2014. Itapicuru/BA,02 de abrilde 2014.

Quarta-feira

Ano:3 Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru279



Quarta-feira

Ano:- Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru-

                

                    
             

Licitação
CREDENCIAMENTO Nº 01/2014

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 01/2014

O Prefeito Municipal de Itapicuru, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 
processo licitatório, modalidade de CREDENCIAMENTO nº. 01/2014, objetivando o fornecimento de refeições/alimentação e/ou quentinhas na sede e 
zona rural do município.

Licitantes Credenciadas: JOÃO PEDRO DE JESUS DANTAS DE ITAPICURU - ME,  CNPJ nº. 04.981.633/0001-89, PATRICIO DE ANDRADE E 

CIA LTDA,  CNPJ nº. 03.568.577/0001-92 e WAGNER DE LIMA SILVA 01296916588,  CNPJ nº. 18.801.206/0001-86.

HOMOLOGO

Publique-se

Itapicuru, 14 de fevereiro de 2014

 José Moreira de Carvalho Neto

Prefeito.

RESUMO DO CONTRATO  085/2014

Processo: Pregão Presencial nº 06/2014.

OBJETO: contratação de pessoas jurídicas domiciliadas no município de Itapicuru, para a prestação de serviços de refeições/alimentação e/ou 
quentinhas para a todas as Secretarias e Gabinete do município de Itapicuru. Contratadas: JOÃO PEDRO DE JESUS DANTAS DE ITAPICURU - ME,  

CNPJ nº. 04.981.633/0001-89, PATRICIO DE ANDRADE E CIA LTDA,  CNPJ nº. 03.568.577/0001-92 e WAGNER DE LIMA SILVA 01296916588,  

CNPJ nº. 18.801.206/0001-86. VALOR: R$ 136.000,00 (Cento e trinta e seis mil reais), fundamentado na lei nº. 8.666/93 e lei  nº 10.520/02. 
Vigência: 11 meses. Data da assinatura: 14/02/2014. Itapicuru/BA, 28 de março de 2014.

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/itapicuru

Página 9
2 de abril de 2014

Quarta-feira

Ano:3 Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru279



Quarta-feira

Ano:3 Edição:
2 de abril de 2014 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itapicuru279

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2014

O

 

Prefeito

 

Municipal

 

de

 

Itapicuru,

 

no

 

uso

 

de

 

suas

 

atribuições

 

legais

 

em

 

conformidade

 

com

 

a

 

Lei

 

Federal

 

8.666/93

 

e

 

suas

 

alterações,

 

resolve

 

homologar

 

o

 

processo

 

licitatório,

 

modalidade

 

de

 

TOMADA

 

DE

 

PREÇOS

 

nº.

 

01/2014,

 

objetivando

 

a

 

contratação

 

de

 

empresa

 

especializada

 

para

 

a

 

prestação

 

de

 

serviços

 

de

 

Planejamento,

 

Organização,

 

Realização

 

e

 

Processamento

 

de

 

Resultados

 

de

 

Concurso

 

Público

 

para

 

provimento

 

dos

 

cargos

 

do

 

quadro

 

permanente

 

do

 

Município

 

de

 

ITAPICURU.

Licitante Vencedora: SEPROD - SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 07.196.055/0001-68

Vencedora com o valor: R$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e quinhentos reais).

HOMOLOGO

Publique-se

Itapicuru, 12 de março de 2014.

 José Moreira de Carvalho Neto

Prefeito.

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/itapicuru

Página 10
2 de abril de 2014

Tomada de Preços
Nº 01/2014


